
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

1

Příloha

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Název veřejné zakázky 

Veřejná zakázka - pořízení technického vybavení v rámci projektu „Řízení, kontrola, 
monitorování a hodnocení programu v Olomouckém kraji“, 
reg. č. CZ.1.07/5.1.00/04.0051

Zadavatel

Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
IČ: 60609460
DIČ: CZ60609460
Bankovní spojení: KB Olomouc, č. ú 35-1843450207/0100
Zastoupený Ing. Miroslavem Kubínem, pověřeným vedením Odboru investic a 
evropských programů Krajského úřadu Olomouckého kraje

Předmět zakázky

Předmětem zakázky je dodávka výpočetní techniky a dalšího vybavení v rámci 
realizace projektu technické pomoci „Řízení, kontrola, monitorování a hodnocení 
programu v Olomouckém kraji“, reg. č. CZ.1.07/5.1.00/04.0051, realizovaného 
Olomouckým k r a j e m  v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. 

Předmět zakázky:
1. PC vč. software (14 ks)
2. Notebook (5 ks)
3. Tiskárna barevná (1 ks)
4. Tiskárna černobílá (3 ks)
5. Skartovačka (3 ks)
6. Projektor (1 ks)
7. Fotoaparát (1 ks)
8. Flashdisk (14 ks)

Specifikace a rozsah předmětu zakázky jsou uvedeny níže.



Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

2

Rozsah a specifikace předmětu zakázky

Druh 
výpočetní 
techniky / 
vybavení

Počet 
(ks) Specifikace (technické a funkční parametry)

PC sestava 
s monitorem 14

Minimální požadavky
Dvou jádrový procesor 2,66Ghz
Audio/síťová karta (1 GB) na základní desce
Grafická karta 256 MB nesdílená
Operační paměť 2x2048 MB
Pevný disk 160 GB, 7 200 ot./min.
Optická mechanika DVD±RW DL(Dual Layer)
2x sériové porty ATA II (3Gb/s/NCQ)
Zdroj min.. 350 W 80+, 120 mm ventilátor silent
- optická myš USB s kolečkem, klávesnice USB
Rozhraní: 6x USB 2.0 (minimálně 2 na předním panelu), 1x eSATA, 
4x SATA, 1x HDMI, 1x DVI/VGA nebo VGA přes adaptér, audio 
(3x zadní; optický SPDIF), 1x LAN RJ45 (síťové připojení), čtečka 
paměťových karet
Bez operačního systému (pokrytí v rámci smlouvy Microsoft 
Enterprise agreement)
Monitor: 19", rozlišení 1280 x 1024, doba odezvy 5 ms, integrované 
reproduktory 2 x 1W, možnost vychýlení a naklonění monitoru, 
nastavení výšky monitoru, případně pivot
Optická myš USB,
Klávesnice USB
Ovladače 
Provedení v barvě černé nebo případně kombinace černá + 
stříbrná

Notebook 
15,4" 4

Minimální požadavky
Dvou jádrový procesor (2,26GHz, 3MB L2 Cache, 1066MHz FSB)
Operační paměť 2x2048 MB 
Pevný disk 160 GB
Grafická karta (neintegrovaná) 256 MB nesdílená
Optická mechanika DVD±RW DL(Dual Layer),
Displej 15,4" 
Komunikace: Wi-fi, bluetooth 2.0, síťová karta LAN (1GB) 
integrovaná, webcamera
Audio integrované na základní desce
Rozhraní: čtečka paměťových karet, minimálně 3x USB 2.0, 1x 
HDMI nebo DVI, 1x eSATA port, 1x VGA External display, 
Headphone/speaker jack ,Microphone-in jack, Line-in jack, DC-in 
jack for, Modem (RJ-11) port AC adapter, Ethernet (RJ-45) port 
Baterie 4800mAh, 8-mi článková, výdrž 2,5 hodiny
Příslušenství: Brašna, optická myš (malá), napájecí adaptér, 
ovladače



Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

3

Notebook 
13,3" 1

Minimální požadavky
Dvou jádrový procesor (2,26GHz, 3MB, 1066MHz FSB)
Operační paměť 2x2048 MB 
Pevný disk 160 GB
Grafická karta (neintegrovaná) 256 MB nesdílená
Optická mechanika DVD±RW DL(Dual Layer),
Displej 13,3" 
Komunikace: Wi-fi, bluetooth 2.0, síťová karta LAN (1GB),
integrovaná, webcamera
Audio integrované na základní desce
Rozhraní: čtečka paměťových karet, minimálně 3x USB 2.0, 1x 
HDMI nebo DVI, 1x E-SATA ExpressCard slot, 1x VGA External 
display, Headphone/speaker jack, Microphone-in jack, DC-in jack 
for, Modem (RJ-11) port AC adapter, Ethernet (RJ-45) port
Výdrž baterie min 2 hodiny
Příslušenství: Brašna, optická myš (malá), napájecí adaptér, 
ovladače

Tiskárna
barevná 1

Minimální požadavky
Černobílý a barevný tisk
Síťová tiskárna
Technologie laserová
Rychlost tisku barevného/černobílého 21 str./min,
Rozlišení tiskárny 600x600 dpi, 9600x600 dpi rozšířené
Velikost papíru A4, B5, A5, Legal, Letter, Executive, vlastní 
uživatelský papír (šířka 76,2–215,9 mm; délka 127,0–355,6 mm), 
obálka 
Paměť: 128 MB
Podávání papíru (multi) 250 listů / 100 listů 
Podávání papíru (volitelné) 500 listů ×1 (Maximální kapacita papíru 
je 850 listů)
Rozhraní USB 2.0 High-Speed, 10Base-T/100Base-TX, paralelní 
rozhraní IEEE1284 
Duplexní tisk automatický
Podporované operační systémy Microsoft® Windows®  XP, Vista

Tiskárna
černobílá 3

Minimální požadavky
Technologie laserová
Rychlost tisku 30 str./min
Kvalita tisku: 1 200 x 1 200 dpi
Vstupní zásobník na 250 listů, víceúčelový zásobník 50 listů
Duplexní tisk automatický
Podporované typy médií: Papír (bankovní, tenký, silný, obyčejný, 
recyklovaný, s drsným povrchem), obálky, štítky, štítkové kartony, 
fólie, silná média
Formát médií: A4, A5, A6, B5, obálky (C5, B5, DL)
Paměť 64 MB
Standardní připojení Hi-Speed USB 2.0
Práce v síti Gigabit Ethernet 10/100/1000Base-TX



Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

4

Microsoft® Windows® 2000, XP Home, XP Professional, Server 
2003; Windows Vista®; 

Skartovačka 3

Minimální požadavky
Tichý chod motoru
Automatická start/stop funkce s mechanickou detekcí papíru,
zpětný chod
Stupeň utajení Din 3
Typ řezu: Křížový řez 
Skarovací kapacita/listů 80g papíru: 15 nebo 1 CD 
Šíře vstupu minimálně 220mm 
Objem koše minimálně 30 l
Rychlost skartace minimálně m/min: 2,3

Projektor 1

Minimální požadavky
Nativní rozlišení 720p (1280 x 720)
Komprimované rozlišení maximum UXGA (1600 x 1200)
Hladina hlučnosti maximálně 32 dBA (standardní režim), 28 dBA 
(ECO režim) 
Hmotnost maximálně 2,4 kg 
Projekční mód přední, zadní, přední od stropu, zadní od stropu   
Projekční vzdálenost 1 m ~ 10,4 m, 
Projekční plátno 0,67 m ~ 7,62 m 
Jas (ANSI lumeny) 2000 ANSI lumenů (Standard), 1600 ANSI 
lumenů (ECO) 
Kontrast 2000:1
Poměr 16:9 nativní, 4:3 kompatibilní 
Konektory: 1x Analog RGB/Component Video (D-sub), 1x 
Composite Video (RCA) x 1, S-Video (Mini DIN), 1x Component (3 
RCA), 1x HDMI (Video, HDCP), 1x PC Audio (Stereo mini jack) x 1, 
USB (Type B) x 1 
Příslušenství: Dálkové ovládání, AC napájecí kabel, VGA kabel, 
Composite video kabel

Digitální 
Fotoaparát
(compact)

1

Minimální požadavky
Počet efektivních pixelů 10.0 Mpx
Optický zoom 4x
Digitální zoom 4x
Displej 3.0" barevný, rozlišení 230 000 pixelů
Stabilizátor obrazu optický
Poměr stran 4:3
Ohnisková vzdálenost 5.0 – 20.0 mm
Vestavěný blesk, dosah blesku 30 cm – 4.2 m (W) / 2 m (T)
Typ baterie Li-ion akumulátor 
Rozhraní USB 2.0, A/V výstup (PAL/NTSC)
Videozáznam se zvukem (640 x 480 px, 30 fps)
Hmotnost maximálně 160 g (bez baterie)
Příslušenství: 4GB paměťová karta, nabíječka, USB kabel, brašna

Flashdisk 14 FLASH DISK 16GB USB 2.0 kovový



Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

5

Předpokládaná hodnota zakázky
Dodavatel stanoví celkovou cenu za realizaci veřejné zakázky, tedy za dodávku 
výpočetní techniky a dalšího vybavení s tím, že bude respektována maximální 
přípustná cena celé zakázky a zároveň maximální přípustná cena za druh výpočetní 
techniky / vybavení. 

Nejvyšší přípustná cena zakázky bez DPH: 461 000,- Kč
Nejvyšší přípustná cena zakázky s DPH: 548 590,- Kč

Nejvyšší přípustná cena pro jednotlivé druhy výpočetní techniky / vybavení je 
stanovena v následující tabulce.

Druh 
výpočetní 
techniky / 
vybavení

Počet 
(ks)

Maximální 
přípustná 

cena za 1 ks 
bez DPH 

(v Kč)

Maximální 
přípustná cena za 

druh výpočetní 
techniky / vybavení 

celkem bez DPH 
(v Kč)

Maximální 
přípustná cena za 

druh výpočetní 
techniky / 

vybavení celkem 
s DPH (v Kč)

PC sestava s 
monitorem 14 17 000   238 000 283 220

Notebook 15,4" 4 23 000   92 000 109 480
Notebook 13,3" 1 27 500   27 500 32 725
Tiskárna
barevná 1 20 000   20 000 23 800

Tiskárna 
černobílá 3 10 000 30 000 35 700

Skartovačka 3 5 000   15 000 17 850 
Projektor 1 16 500 16 500 19 635 
Fotoaparát 1 8 000   8 000 9 520 
Flashdisk 14 1 000   14 000 16 660
Celkem 461 000 548 590

Nabídky přesahující maximální přípustné ceny budou z hodnocení vyřazeny. Cena 
bude uvedena vždy v českých korunách.

Požadovaná struktura, forma nabídky
Součástí nabídky musí být:

1. Základní údaje k nabídce - krycí list nabídky (název veřejné zakázky, 
obchodní název, sídlo, kontaktní adresa uchazeče (dodavatele), IČ, DIČ, 
jméno statutárního zástupce (případně pověřeného zástupce) a kontaktní 
osoby, telefonické a emailové spojení na kontaktní osobu, bankovní spojení 
s uvedením čísla účtu).

2. Nabídka uchazeče - popis konfigurace (technické specifikace) nabízené
výpočetní techniky / vybavení, poskytované záruky (servis) apod.



Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

6

3. Cenová nabídka (cena bude uvedena zvlášť za celý předmět zakázky a zvlášť 
za jednotlivé druhy výpočetní techniky / vybavení, a to v členění uvedeném 
v následující tabulce:.

Druh 
výpočetní 
techniky / 
vybavení

Poptávané
 množství

Cena bez 
DPH v Kč 

(za 
jednotku)

Cena bez 
DPH v Kč 
(celkem)

Cena 
s DPH v Kč 

(za 
jednotku)

Cena 
s DPH 
v Kč 

(celkem)

PC sestava 
s monitorem 14

Notebook 
15,4" 4

Notebook 
13,3" 1

Tiskárna 
barevná 1

Tiskárna 
černobílá 3

Skartovačka 3
Projektor 1
Fotoaparát 1
Flashdisk 14
Celkem

4. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů uchazeče:
a. živnostenský list, v případě uchazeče zapsaného v obchodním rejstříku 

navíc také výpis z obchodního rejstříku (originál nebo úředně ověřená 
kopie),

b. prohlášení, že dodavatelský subjekt není v likvidaci, že proti němu v 
uplynulých 3 letech  nebyl vyhlášen konkurz,

c. prohlášení, že žádný člen statutárního orgánu nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin nebo došlo k zahlazení o odsouzení trestného 
činu, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání,

d. prohlášení o bezdlužnosti uchazeče vůči veřejné správě.

Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů, které vznikly v souvislosti s účastí
ve výběrovém řízení.

5. Návrh kupní smlouvy:
Uchazeč o zakázku je povinen předložit zadavateli jediný, závazný návrh 
kupní smlouvy v českém jazyce na celý předmět zakázky. Uchazeč 
předloží písemný návrh smlouvy, který musí akceptovat veškeré 
požadavky stanovené zadavatelem ve výzvě. Návrh smlouvy musí dále 
obsahovat podmínky, za nichž uchazeč nabízí splnění veřejné zakázky ve 
své nabídce. 



Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

7

Návrh smlouvy musí být orazítkovaný (v případě, že uchazeč používá 
razítko) a podepsaný uchazečem či statutárním orgánem uchazeče 
v souladu se způsobem podepisování za společnost uvedeném 
v obchodním rejstříku či osobou zmocněnou k takovému úkonu. Bude-li 
návrh smlouvy podepisovat osoba zmocněná, bude součástí návrhu 
smlouvy originál plné moci (úředně ověřený).
Další relevantní informace budou dodavateli předány v okamžiku 
podepsání smlouvy.
Návrh smlouvy musí obsahovat zejména :
a) označení smluvních stran,
b) vymezení předmětu plnění,
c) termíny plnění,
d) místo plnění
e) cenu zakázky v členění cenové nabídky (výše uvedená tabulka),
f) platební podmínky,
g) záruky,
h) smluvní pokuty (sankce za neplnění smluvních termínů vztažené 

k jednomu dni prodlení),
i) servis zařízení,
j) musí obsahovat informaci o tom, že předmět veřejné zakázky je 

pořizován v rámci projektu technické pomoci „Řízení, kontrola, 
monitorování a hodnocení programu v Olomouckém kraji“, reg. 
č. CZ.1.07/5.1.00/04.0051 realizovaného v rámci Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
spolufinancovaného Evropským sociálním fondem a státním 
rozpočtem České republiky,

k) musí obsahovat následující ustanovení: „Dodavatel souhlasí s tím, 
že veškeré doklady, které souvisí s touto veřejnou zakázkou a jejím 
financováním bude uchovávat na jednom místě do konce roku 
2025. Dále souhlasí s tím, že se na jeho osobu budou dle pravidel 
pro čerpání finanční pomoci z Evropské unie vztahovat stejné 
kontrolní mechanismy ze strany kontrolních orgánů jako k příjemci 
pomoci Olomouckého kraje, a souhlasí s tím, že umožní přístup 
oprávněným osobám k provedení kontrol. Těmito subjekty jsou 
zejména objednatel a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, 
Ministerstvo financí ČR, Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a 
Evropský účetní dvůr“. 

Nabídka včetně všech souvisejících dokladů musí být předložena v jednom originále 
v českém jazyce včetně veškerých dalších dokladů požadovaných zadávacími 
podmínkami.
Nabídka musí být datována, na titulním (krycím) listu orazítkována (v případě, že 
uchazeč používá razítko) a podepsána oprávněnou osobou (osobou oprávněnou 
k zastupování statutárního orgánu uchazeče (nabízejícího) v souladu se způsobem 
podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku, příp. osobou 



Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

8

zmocněnou k takovému úkonu, v takovém případě doloží uchazeč v nabídce originál 
nebo úředně ověřenou kopii plné moci). 

Lhůta a místo předložení nabídky 

V případě Vašeho zájmu zašlete Vaši nabídku písemně na adresu Krajský úřad 
Olomouckého kraje, Odbor investic a evropských programů, Oddělení grantových 
schémat, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc nebo doručte osobně na uvedenou 
adresu, budova RCO, 12. patro, kancelář č. 1203 do 30. 3. 2009, 12:00 hod.

Nabídka musí být doručena v uzavřené obálce s označením: Veřejná zakázka -
pořízení technického vybavení v rámci projektu „Řízení, kontrola, monitorování 
a hodnocení programu v Olomouckém kraji“, reg. č. CZ.1.07/5.1.00/04.0051 –
!NEOTVÍRAT!

Na obálce musí být uvedena doručovací adresa dodavatele. 

Nabídka, která bude zadavateli doručena po uplynutí lhůty pro podávání nabídek, se 
neotevírá a nehodnotí a uchazeči se nevrací.

Doba a místo plnění zakázky
Doba plnění zakázky je stanovena nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne
účinnosti smlouvy.
Místem plnění zakázky je sídlo zadavatele, Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 
779 11 Olomouc.

Kritéria posuzování nabídek a jejich hodnocení

Kritéria a způsob hodnocení:

1. nabídková cena (váha kritéria 60 %), za nejvýhodnější bude považována nabídka 
s nejnižší celkovou cenou.

2. reakční doba servisu (váha kritéria 20 %), nejlépe bude hodnocena nabídka 
uchazeče, který nabídne nejrychlejší zajištění bezplatného servisu od oznámení 
závady (během záruční doby), tj. nejnižší maximální dobu, ve které bude poskytnut 
servis. Do konce reakční doby musí být závada odstraněna či zapůjčeno náhradní 
zařízení a to až do skutečného odstranění závady.

3. délka záruční lhůty (váha kritéria 20 %), za nejlepšího uchazeče bude považován 
ten, který nabídne nejdelší záruční dobu.



Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

9

Kritérium Hodnocení

Cena
               nejnižší nabídnutá cena
-----------------------------------------------------------    x    váha vyjádřená v %

           hodnocená cena

Reakční
doba 
servisu

   nejkratší nabídnutá doba servisu
         ----------------------------------------------        x    váha vyjádřená v %

        hodnocená doba servisu

Délka 
záruky

       hodnocená délka záruky
        ----------------------------------------------    x    váha vyjádřená v %

  nejdelší nabídnutá doba záruky

Body za všechna ohodnocená kritéria se sečtou. Nabídka, která získá nejvíce bodů 
je nabídkou vítěznou. V případě rovnosti bodů nejvýhodnějších nabídek se vítězná 
nabídka vylosuje.

Platební podmínky
o zadavatel nebude poskytovat zálohy,
o cena za plnění předmětu dodávky dodavatelem bude zadavatelem zaplacena na 

základě řádného daňového dokladu (faktury) vystavené dodavatelem, přičemž 
dodavatel bude vystavovat fakturu za dodávky poskytnuté podle této smlouvy po 
úplném dodání předmětu plnění,

o zadavatel se zavazuje uhradit dohodnutou kupní cenu bankovním převodem po 
obdržení platebního dokladu (faktury),

o faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, dále v textu faktury musí být 
uvedeno, že dodané zboží je fakturováno v rámci projektu technické pomoci 
„Řízení, kontrola, monitorování a hodnocení programu v Olomouckém kraji“,
reg. č. CZ.1.07/5.1.00/04.0051 realizovaného v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost spolufinancovaného Evropským sociálním 
fondem a státním rozpočtem České republiky.

o součástí platebního dokladu bude položkový soupis dodaných předmětů,
o v případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn 

zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se dostane 
do prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
dne odeslání náležitě doplněného či opraveného dokladu,

o faktura bude vystavena do 14 kalendářních dnů po převzetí předmětu zakázky,
o doba splatnosti bude stanovena min na 21 dnů ode dne odeslání faktury,
o platby budou probíhat výhradně v českých korunách, rovněž veškeré cenové 

údaje budou uváděny v této měně,



Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

10

o veškeré dodané zboží musí odpovídat parametrům stanoveným v zadávací 
dokumentaci,

o zadavatel uhradí zakázku až po jejím řádném doložení nebo předání,
o cena za dopravu bude zahrnuta v ceně dodávky.

Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
o zrušit zakázku před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky, 
o právo odmítnout všechny předložené nabídky, jakož i neuzavřít smlouvu se 

žádným z uchazečů bez udání důvodu,
o nehodnotit nabídku uchazeče, která je z hlediska požadavků stanovených 

zadavatelem neúplná nebo neobsahuje po obsahové stránce podmínky 
uvedené v zadání, 

o při posuzování nabídky ověřit, příp. vyjasnit informace deklarované 
uchazečem v nabídce,

o přidělením zakázky nevzniká smluvní vztah,
o zadavatel nebude vracet předkladatelům podané nabídky,
o uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých s jeho účastí na tomto 

zadávacím řízení,
o zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat vybraného uchazeče k jednání o změně 

těch částí (bodů) návrhu kupní smlouvy, které svým charakterem nezasahují 
do předmětu zakázky, nemění podmínky, na jejichž základě bylo prováděno
hodnocení jednotlivých nabídek uchazečů, resp. podmínky definované v rámci 
zadávací dokumentace,

o zadavatel je oprávněn uplatnit sankci ve výši 0,05 % z hodnoty zakázky za 
každý den prodlení od stanovené doby plnění zakázky.

Další podmínky a informace

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace. Žádost může 
být podána písemně nebo elektronicky a musí být zadavateli doručena nejpozději 5 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. V případě předložení žádosti 
o dodatečné informace ve stanovené lhůtě je zadavatel povinen poskytnout všem 
uchazečům dodatečné informace nejpozději do tří dnů ode dne doručení žádosti.

Tato veřejná zakázka malého rozsahu není zadávána v režimu zákona o veřejných 
zakázkách (dle § 18, Odst. 3, zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů).



Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

11

Kontakt na zadavatele

Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
Zastoupený Ing. Miroslavem Kubínem, pověřeným vedením Odboru investic a 
evropských programů Krajského úřadu Olomouckého kraje
Kontaktní osoba: Ing. Martin Hrubý, m.hruby@kr-olomoucky.cz, 585 508 392




